Hellade percussa Marius cum præcipitat se,  
 Cerritus fuit? an commotæ crimine mentis  
 Absolves hominem, et sceleris damnabis eundem,  
 Ex more imponens cognata vocabula rebus? 280  
 Libertinus erat, qui circum compita siccus  
 Lautis mane senex manibus currebat; et, Unum,  
 (Quiddam magnum addens,) unum me surpите morti,

*Hellade occisa præcipientem se dans, fuitne furiosus? utrum insaniam laborasse illum negabis; ac sceleratum ipsummet affirmabis: proxima, ut sit, appellatione res quasque designans? Erat libertinus quidam vetulus, mane jejunus discurrens per plateas, manibus lautis: atque ita precabatur: Unum me, (quid tam magnum? aie-*

~~~~~

Alii libri habent *seris*, quod tamen non damno. *Lamb.*—283 *Quid tam magnum? addens* Bentleii Zulich. Colbert. Lambeth. et Regin. a m. pr. Harl. 2. 6. Cruq. Delph. Bentl. Talbot, Pine, Cuning. Sanad. Sandby, Dunster, Francis, Wetzel. Wakef. et Kidd. *Quidnam magnum* Theodor. Marcil. *Quoddam* Ald. R. Steph. Fabric. et nonnullæ deinceps edd. *Quiddam magnum addens* Gott. Exc. Sax. Harl. 3. 4. Zarot. Venett. 1477. 1478. 1479. 1490. 1492. Mediol. 1477. Locher. Lamb. Torrent. H. Steph. Rntgers. Heins. Burm. Bond. Schrevel. Heindorf, Bipont. Baxt. Gesn. Zeun. et Comb. *surpите morti* Gott.

NOTÆ

movetur, omnino insanire, immo ad quodvis patrandum facinus et crimen accingi. Sic Marius nuper, inquit, Helladem puellam, quam deperibat, præ ira et zelotypia trucidavit: ac deinde semetipsum præ dolore præcipitavit. Rem suo tempore videlicet factam Poëta commemorat.

278 *Cerritus*] Quasi Cereritus, id est, a Cerere percussus et in furorem actus.

An commotæ crimine mentis, &c.] Urget valde hæc ratio: An, inquit Stertinius, mavis istum hominem sceleratum dicere, quam fateri insanum? verum quoquo modo respondeas, nihil proficis: si quidem improbus quilibet insanit.

281 *Libertinus erat, &c.*] Jam superstitiosos aggreditur, omnemque simul religionem deridet.

Circum compita] In compitis coli Penates jusserat Augustus.

Siccus mane, senex, &c.] Singulæ voces advertendæ, animum tranquilum et hoc magis superstitiosum notantes.

282 *Lautis manibus*] Rite omnia peragit, purasque manus ad Deos tollere satagit, fatue tamen.

283 *Quiddam* [*Quid tam*] *magnum, &c.*] Quid hoc Diis magnum et difficile? unum scilicet hominem morti eripere. Alii leg. *Quidnam magnum?* Alii vulgo, *Quiddam magnum addens*. Verum nostra lectio clarior, ac meliorem sensum gignit.

Unum me surpите morti] Immortalitatem concede mihi vestrum observantissimo. Huc pertinet vetus etymon vocis 'superstitio,' cujus meminit Cicero de Nat. Deor. II. n. 72. 'Qui totos dies precabantur et immolabant, sui ut liberi sibi superstites essent, superstitiosi sunt appellati: quod nomen postea latius patuit.'